РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   3 марта  2025 года                                                                            № 17
с. Воронец

 О внесении изменений в постановление
администрации Воронецкого сельского
поселения Троснянского района
Орловской области от 16.02.2011 № 4
«О комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных
служащих и урегулированию конфликта
интересов в администрации  Воронецкого
сельского поселения Троснянского района
Орловской области»

На основании Федерального закона от 25декабря 2008года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Воронецкого  сельского поселения Троснянского района Орловской области, администрация Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести в постановление администрации Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области  от 16.02.2011 № 4
«О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации  Воронецкого сельского поселения Троснянского района
Орловской области» изменения:
пункт 31. Приложения 2. дополнить подпунктом 31.2.следующего содержания:
«31.2. По итогам рассмотрения уведомления муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации Троснянского района Орловской области (Воронецкое сельское поселение).
4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Воронецкого сельского поселения                                 Е. В. Еремина